
 

 

平成２３年１月２５日 
情 報 取 扱 責 任 者 各 位 
 

株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ長 鈴木 武久 

 

 

ＡＳＢＪオープン・セミナー 

「ＩＦＲＳの最新動向と我が国への導入（第10回、第11回） 

企業会計基準公開草案第45号「四半期財務諸表に関する会計基準（案）」等

について」開催のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示をはじめ、当取引所の諸施策に格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、公益財団法人財務会計基準機構（以下、同機構といいます。）では、別紙のとおり、

大阪、名古屋において、標記のセミナーを開催いたしますのでご案内申し上げます。 
本セミナーでは、ＩＦＲＳ（国際財務報告基準）の最新動向と基準開発に係る2011年の展

望などについて、金融庁及びＡＳＢＪ（企業会計基準委員会）の幹部からご説明いただくこ

ととなっております。また、加えて、平成２３年４月１日以降開始する連結会計年度から適

用予定で、昨年１２月２２日に公表されました「四半期財務諸表に関する会計基準」の見直

しに係る公開草案についての解説も行われます。 
各位におかれましては、この機会にＩＦＲＳに関する最新の情報を入手していただき、自

社における会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等への的確な対応体制の整備

等にお役立ていただきたいと存じますので、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加くださ

いますようお願い申し上げます。 
なお、今回のセミナーのうち、名古屋地区開催分（２月２５日（金））には、無料参加枠が

ございます（同機構に未加入の上場会社の方も参加可能です。また、同機構に既に加入され

ている上場会社の方には人数制限が無くなります）。どうぞ積極的にご参加くださいますよう

お願い申し上げます。 
敬具 

※ お申込み方法： 
別添「参加申込み書」に必要事項をご記入のうえ、 
平成２３年２月１０日（木）までにＦＡＸにて当取引所へお申込みください。 

ＦＡＸ送付先：０５２－２６４－４７０２ 
 

【本件に関するお問合せ先】 
株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ（上場監理担当） 

TEL：０５２－２６２－３１７４ 
E-mail：syoken@nse.or.jp 

 








